
 

 

 

 

ZAPISNIK 

sa 52. sjednice Administrativnog odbora Skupštine Crne Gore 25. saziva 

održane 14. aprila 2015. godine 

 

    Sjednica je počela u 9 sati i 30 minuta. 

    Predsjedavao je Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora. 

    Sjednici su prisustvovali: Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić, 

Emilo Labudović, Milutin Đukanović i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora. 

    Sjednici nijesu prisustvovali: doc. dr Branka Bošnjak, Rifat Rastoder, Danijela Danka Marković i Azra Jasavić, 

članovi Odbora. 

   Sjednici su prisustvovale Ljiljana Miljanić, samostalna savjetnica ll i Mirjana Marović, samostalna savjetnica lll u 

Sekretarijatu Odbora. 

   Rad sjednice pratili su akreditovani novinari. 

   Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević obavjestio je članove Odbora, prije početka sjednice, da je Odboru 

u međuvremenu, nakon zakazivanja 52. sednice, dostavljen Predlog Kluba poslanika Demokratskog fronta i 

Predlog Kluba samostalnih poslanika za razrješenja i imenovanje poslanika u Ustavnom odboru i Odboru za 

zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore.  

   Predsjednik Odbora je shodno tome predložio dopunu Dnevnog reda sjednice, tačkama: 

1. Utvrđivanje Predloga odluke o razrješenju jednog i izboru dva člana Odbora za zdravstvo, rad i 
socijalno staranje Skupštine Crne Gore; i 

2. Utvrđivanje Predloga odluke o razrješenju i izboru jednog člana Ustavnog odbora Skupštine Crne 
Gore. 

    Članovi Odbora su nakon glasanja (ukupno je glasalo 9 članova Odbora - Radivoje Lala Nikčević, predsjednik 

Odbora, Milorad Vuletić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Saša Pešić, Rešad Sijarić, Emilo Labudović, 

Milutin Đukanović i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora), jednoglasno prihvatili predlog dopune dnevnog  

reda. 

   Za sjednicu je utvrđen sljedeći 

 

DNEVNI RED: 

 

- Usvajanje Zapisnika sa 51. sjednice Odbora   - 
 
 

1. UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O RAZRJEŠENJU JEDNOG ČLANA ODBORA  
ZA RODNU RAVNOPRAVNOST SKUPŠTINE CRNE GORE; 
              2.    UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O RAZRJEŠENJU JEDNOG I IZBORU DVA  ČLANA 
ODBORA ZA ZDRAVSTVO, RAD I SOCIJALNO STARANJE SKUPŠTINE CRNE GORE; 

3. UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O RAZRJEŠENJU I IZBORU JEDNOG ČLANA 
USTAVNOG ODBORA SKUPŠTINE CRNE GORE; 

4. UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNE ČLANICE ZAKONODAVNOG ODBORA  
SKUPŠTINE CRNE GORE; 

5.  UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNOG ČLANA ODBORA ZA  
ANTIKORUPCIJU SKUPŠTINE CRNE GORE; i 

 6.    RAZMATRANJE NACRTA PLANA RADA ADMINISTRATIVNOG ODBORA SKUPŠTINE   
CRNE GORE ZA 2015. GODINU. 
Zapisnik sa 51. sjednice Odbora usvojen je bez primjedbi. 
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 PRVA TAČKA:   UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O RAZRJEŠENJU JEDNOG ČLANA  
                            ODBORA ZA RODNU RAVNOPRAVNOST SKUPŠTINE CRNE GORE; 
 

       Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, upoznao je članove Odbora sa Predlogom Kluba poslanika 

Socijalističke narodne partije Crne Gore, Akt broj 00-63-14/15-28 od 25. marta 2015. godine, kojim je predloženo 

da se poslanik dr Radosav Nišavić razriješi dužnosti člana Odbora za rodnu ravnopravnost Skupštine Crne Gore.  

     Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni odbor 

Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o razrješenju jednog člana Odbora za 

rodnu ravnopravnost (ukupno je glasalo 9 članova Odbora - Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad 

Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović  i 

mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora) kojom predlaže Skupštini da se poslanik dr Radosav Nišavić  

razriješi dužnosti člana Odbora za rodnu ravnopravnost  Skupštine Crne Gore. 

     

 

DRUGA TAČKA:  UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O RAZRJEŠENJU JEDNOG I IZBORU DVA  

                                ČLANA ODBORA ZA ZDRAVSTVO, RAD I SOCIJALNO STARANJE SKUPŠTINE  
                                CRNE GORE 
 
 

       Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, upoznao je članove Odbora sa Predlogom Kluba poslanika 

Demokratskog fronta, Akt broj 00-63-14/15-31/1 od 14. aprila 2015. godine, kojim je predloženo da se poslanik 

Emilo Labudović razriješi dužnosti člana Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore.  

    Predsjednik Odbora upoznao je članove Odbora i sa Predlogom Kluba Demokratske partije socijalista Crne 

Gore, Akt broj 00-63-14/15-29 od 30. marta 2015. godine, kojim je predloženo da se poslanica Maida Bešlić 

izabere za članicu Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore.  

   Predsjednik Odbora je takođe upoznao  članove Odbora i sa Predlogom Kluba samostalnih poslanika, Akt broj 

00-63-14/15- 31 od 14. aprila 2015. godine, kojim je predloženo da se poslanik dr Novica Stanić izabere za člana 

Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore.  

     Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni odbor 

Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o razrješenju jednog i izboru dva člana 

Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore (ukupno je glasalo 9 članova Odbora - 

Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan 

Obradović, Rešad Sijarić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora) 

kojom predlaže Skupštini da se poslanik Emilo Labudović razriješi dužnosti člana Odbora za zdravstvo, rad i 

socijalno staranje Skupštine Crne Gore, a poslanici Maida Bešlić i dr Novica Stanić izaberu za članiove Odbora 

za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore.  

 

 

  TREĆA TAČKA: UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O RAZRJEŠENJU I IZBORU JEDNOG 

                                ČLANA USTAVNOG ODBORA SKUPŠTINE CRNE GORE 

 

     Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, upoznao je članove Odbora sa Predlogom Kluba poslanika 

Demokratskog fronta, Akt broj 00-63-14/15-31/1 od 14. aprila 2015. godine, kojim je predloženo da se poslanik 

Nebojša Medojević razriješi dužnosti člana Ustavnog odbora Skupštine Crne Gore.  

      Predsjednik Odbora je takođe, upoznao članove Odbora i sa Predlogom Kluba samostalnih poslanika, Akt 

broj 00-63-14/15- 31 od 14. aprila 2015. godine, kojim je predloženo da se poslanik dr Novica Stanić izabere za 

člana  Ustavnog odbora  Skupštine Crne Gore. 
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       Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni 

odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o razrješenju i izboru jednog člana 

Ustavnog odbora Skupštine Crne Gore (ukupno je glasalo 9 članova Odbora - Radivoje Lala Nikčević, 

predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić, Emilo 

Labudović, Milutin Đukanović i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora) kojom predlaže Skupštini da se 

poslanik Nebojša Medojević razriješi dužnosti člana Ustavnog odbora Skupštine Crne Gore, a poslanik dr Novica 

Stanić izabere za člana Ustavnog odbora Skupštine Crne Gore. 

 

 

ČETVRTA TAČKA: UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNE ČLANICE ZAKONODAVNOG  

                                    ODBORA SKUPŠTINE CRNE GORE 
 
 
       Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, upoznao je članove Odbora sa Predlogom Kluba Demokratske 

partije socijalista Crne Gore, Akt broj 00-63-14/15-29 od 30. marta 2015. godine, kojim je predloženo da se 

poslanica Maida Bešlić izabere za članicu Zakonodavnog odbora  Skupštine Crne Gore.  

     Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni odbor 

Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru jedne članice Zakonodavnog 

odbora Skupštine Crne Gore (ukupno je glasalo 9 članova Odbora - Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, 

Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić, Emilo Labudović, Milutin 

Đukanović i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora) kojom predlaže Supštini da se poslanica Maida 

Bešlić izabere za članicu Zakonodavnog odbora Skupštine Crne Gore.  

 

 
PETA TAČKA:   UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNOG ČLANA ODBORA ZA  

                              ANTIKORUPCIJU SKUPŠTINE CRNE GORE 
 
 

     Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, upoznao je članove Odbora sa Predlogom Kluba Demokratske 

partije socijalista Crne Gore, Akt broj 00-63-14/15-29 od 30. marta 2015. godine, kojim je predloženo da se 

poslanik Nikola Gegaj izabere za člana Odbora za antikorupciju Skupštine Crne Gore.  

     Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni odbor 

Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru jednog člana Odbora za 

antikorupciju Skupštine Crne Gore (ukupno je glasalo 9 članova Odbora - Radivoje Lala Nikčević, predsjednik 

Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić, Emilo Labudović, 

Milutin Đukanović i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora) kojom predlaže Skupštini da se poslanik 

Nikola Gegaj izabere za člana Odbora za antikorupciju Skupštine Crne Gore.  

 

 

ŠESTA TAČKA: RAZMATRANJE NACRTA PLANA RADA ADMINISTRATIVNOG ODBORA SKUPŠTINE  

                              CRNE GORE ZA 2015. GODINU 

 

         Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević upoznao je članove Odbora sa Nacrtom Plana rada 

Administrativnog odbora za 2015. godinu u kom je dat sveobuhvatan prikaz predviđenih aktivnosti 

Odbora za 2015. godinu uključujući i međunarodne aktivnosti.  

      Nacrt Plana rada Administrativnog odbora, rekao je u nastavku predsjednik Nikčević, imajući u vidu 

njegovu specifičnost, uslovljen je donošenjem i drugih zakonskih akata, a sačinjen je na osnovu: 

Izvještaja Evropske komisije o napretku Crne Gore za 2014. godinu, Programa rada Vlade Crne Gore 
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za 2015. godinu, i Plana zakonodavnog rada Skupštine Crne Gore za 2015. godinu i Akcionog plana za 

jačanje zakonodavne i kontrolne uloge Skupštine Crne Gore u 2015. godini.  

     Administrativni Odbor je nakon uvodnog izlaganja predsjednika Odbora jednoglasno (ukupno je 

glasalo 9 poslanika - Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta 

Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović i mr Aleksandar 

Damjanović, članovi Odbora) usvojio Plan rada Administrativnog odbora za 2015. godinu. 

     Poslanik mr Aleksandar Damjanović je pozdravljajući predsjednika, članove Odbora i sve prisutne na 

sjednici, podsetio na činjenicu da nakon izmjena koje su napravljene na ovoj sjednici u odnosu na 

sastav radnih tijela Skupštine Crne Gore, samo dva poslanika, poslanik mr Dritan Abazović i poslanik 

Mladen Bojanić nijesu radno angažovani u Radnim tijelima Skupštine Crne Gore. Stoga smatra 

poslanik Damjanović, neophodno je da se sa postojećom situacijom, mada je to učinjeno već dva puta, 

ponovo upozna Kolegijum Predsjednika Skupštine i na Kolegijumu Predsjednika Skupštine konstatuje 

nepostojeće radno angažovanje navedenih poslanika u radnim tijelima Skupštine. Poslanik Damjanović 

poziva istovremeno i poslanika Đukanovića da to učine zajedno, kako bi se izbegla njihova 

diskriminacija i uticalo na kolege poslanike iz njihovog bivšeg Kluba da se dogovore oko preraspodijele 

mjesta u Radnim tijelima Skupštine Crne Gore. 

     Poslanika Damjanovića je takođe, posebno interesovalo kada će Odbor nastaviti raspravu o 

predloženoj izmjeni važeće Odluke o utvrđivanju naknada za rad naučnim i stručnim konsultantima, a 

shodno usvojenoj inicijativi sa 51. sjednice Odbora od 24. marta 2015. godine, da je potrebno od 

generalnog sekretara Skupštine Crne Gore zatražiti dodatnu informaciju o primjeni važeće Odluke o 

utvrđivanju naknada za rad naučnim i stručnim konsultantima u Skupštini Crne Gore. 

     Odgovarajući na pitanja poslanika Damjanovića, vezanim za nastavak rasprave o predloženoj 

izmjeni važeće Odluke o utvrđivanju naknada za rad naučnim i stručnim konsultantima, predsjednik  

Odbora saopštio je da će rasprava koja je započeta biti nastavljena nakon dobijanja dodatne 

Informacije o primjeni važeće Odluke o utvrđivanju naknada za rad naučnim i stručnim konsultantima u 

Skupštini Crne Gore, pojedinačno za svako od Radnih tijela Skupštine a koju je generalni sekretar 

Skupštine Crne Gore ranije dostavio Odboru. 

 

Sjednica je završena u 10 sati. 

 

 

Broj 00-63-14/15- 

Podgorica, 14. mart 2015. godine 

 

 

SEKRETARKA ODBORA                                                                                  PREDSJEDNIK ODBORA 

    Goranka Vučinić                                                                                      Radivoje Lala Nikčević 


